
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Клименковская средняя общеобразовательная школа 

Вейделевского района Белгородской области имени Таволжанского Павла 

Викторовича» структурное подразделение детский сад 

Приказ 

24 сентября  2024 года                                                                         №169.4  

«О реализации комплекса мер,  

направленных на формирование  

функциональной грамотности  

воспитанников в 2024-2025 учебном году» 
 

      На основании приказа министерства образования Белгородской области 

от 28.06.2024г. №2034 «О реализации комплекса мер, направленных на 

формирование функциональной грамотности обучающихся образовательных 

организаций Белгородской области», с целью обеспечения организационно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих 

кадров, реализации мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности воспитанников МОУ «Клименковская СОШ» 

структурное подразделение детский сад: 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить План мероприятий, направленный на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся (воспитанников) МОУ 

«Клименковская СОШ» спдс в 2024-2025 учебном году (Приложение 1). 

2. Ответственным за реализацию плана мероприятий, 

направленного на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся (воспитанников), назначить  воспитателя Вертофостову 

Людмилу Васильевну. 

3. Вертофостовой Л.В.,  воспитателю: 

3.1. Принять к исполнению План мероприятий, направленный на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

(воспитанников) МОУ «Клименковская СОШ» спдс в 2024-2025 учебном 

году. 

3.2. Обеспечить рассмотрение на заседаниях педагогических советов 

вопросов формирования и оценки функциональной грамотности. Срок 

исполнения – 13.12.2024г. 

3.3. Организовать информационно-разъяснительную работу с 

родителями по вопросам формирования и оценки функциональной 

грамотности у детей дошкольного возраста. Срок исполнения – постоянно. 

3.4. Обеспечить использование педагогами эффективных 

педагогических технологий, позволяющих формировать функциональную 

грамотность у воспитанников. Срок исполнения – постоянно. 
 

 



 


